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Svar på oppfølgingsbrev fra fengselspsykiatrisk poliklinikk 

Vi viser til sykehusets svarbrev datert 17. oktober 2023 hvor det redegjøres for hvordan 
sykehuset følger opp anbefalingene i vår besøksrapport gjeldende Bredtveit fengsel og 
forvaringsanstalt. 

Sykehuset fikk to anbefalinger: 

• Bydel Bjerke, fengselspsykiatrisk poliklinikk og fengselet bør samarbeide om å 
iverksette lavterskel helsefremmende tiltak. Dette bør omfatte tiltak for å forebygge 
selvmord og selvskading, og for å sikre at innsatte ikke blir isolert dersom de skader 
seg selv eller vurderes som selvmordsnære.  
 

• Fengselet og fengselspsykiatrisk poliklinikk bør samarbeide om å sikre at 
poliklinikkens kompetanse blir brukt til å veilede og undervise de ansatte i fengselet. 

Sykehuset har redegjort for reetablering av fast møtestruktur på ledernivå med 
kriminalomsorgen, bydelshelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Møtene skal være 
kvartalsvise, det er fengselet som er innkallende instans og det skal skrives møtereferat. 
Videre er det satt inn et fast punkt på møtene om gjennomgang av kriminalomsorgens tall 
på selvskading, selvmordsforsøk, isolasjon, utelukkelse, sikkerhetscellebruk og bruk av 
belteseng.  

Dette ser vi som positivt. Vi er enige med sykehuset i at en fast møtestruktur på ledernivå 
med gjennomgang av konkrete tall, jf. tematisk oversikt fra fengselet, vil kunne bidra til felles 
situasjonsforståelse og gi muligheter til felles tiltak for å redusere slike hendelser.  

Sykehuset har også beskrevet hvordan de konkret ønsker å styrke kommunikasjonen mellom 
de tre partene i hverdagen, utover de faste møtene på ledernivå. Poliklinikken deltar med en 
fast behandler på fengselets morgenmøte tre ganger i uken, på ukentlig avdelingsmøte med 
fengselets tilsynsavdeling, og gir fast veiledning til betjenter på tilsynsavdelingen. Videre er 
det ukentlig tverretatlig møte med fengselets Ressursteam og ukentlig veiledning av 
Ressursteamet, samt ukentlig møte mellom behandlere ved poliklinikken og bydelens 
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helsetjeneste i fengselet. Sykehuset beskriver at samarbeidsmøtene skal identifisere behov 
og iverksette tiltak ved psykiske plager.  

Vi merker oss at sykehuset beskriver konkrete tiltak for å styrke kommunikasjonen mellom 
de tre partene i hverdagen. Flere faste møtepunkter per uke, både i form av deltakelse på 
møter i fengselet, tverretatlige samarbeidsmøter og fast veiledning av både ansatte i 
fengselet og Ressursteamet, vil samlet sett kunne bidra positivt til å styrke 
kommunikasjonen.  

Sykehuset har redegjort for flere samarbeidsprosjekter/-temaer mellom de tre partene, og 
mellom to parter. Det beskrives at sykehuset, fengselet og bydelshelsetjenesten har hatt 
felles gjennomgang av prosedyrer for hvordan ansatte bør kommunisere vedrørende 
selvmordsrisiko, behov for tilsyn og medikasjon. De tre partene har jobbet med en 
informasjonsbrosjyre for innsatte om tilbudene i fengselet. Det er iverksatt felles 
kompetanseheving for de ansatte i Ressursteamet for å forebygge voldelige hendelser. 
Poliklinikken og fengselet er i dialog om undervisning fra poliklinikken til de ansatte i 
fengselet innen relevante tema, og på sikt mulighet for fagdager.  

Sykehuset har også formidlet at fengselet har lagt ytterligere til rette for egnede lokaler for 
miljøterapeutiske tiltak. 

Vi merker oss at samarbeidet mellom de tre partene og mellom to parter fremstår styrket. 
Flere konkrete møtepunkter og samarbeidsprosjekter, inkludert veiledning og fagutvikling, 
vil samlet sett kunne bidra til styrket ivaretakelse av de innsatte.   

Besøket anses med dette avsluttet overfor sykehuset. 

 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Tonje Østvold Byhre 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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